[image: image1.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009-2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ 11
от 28 марта 2011 г.

сессия  20  созыва  4
О внесении изменений в « Правила благоустройства

и санитарного содержания территории

ГО «Александровск-Сахалинский район»,

принятых  решением Собрания  городского округа

от 22.12.2010 года №65

В соответствии со статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», требования Александровск-Сахалинской городской прокуратуры № 7-36-2011 от 28.01.2011 года «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов» и протеста Александровск-Сахалинской городской прокуратуры № 7-40-2011 от 28.01.2011 года  на решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»  от 22.12.2010 года  №65 «Об  утверждении «Правил благоустройства и санитарного содержания территории  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в «Правила благоустройства и санитарного содержания территории ГО «Александровск-Сахалинский район», принятых решением Собрания  городского округа  22.12.2010 года №65 в части:

1.1. Пункт 3.2.1. Правил изложить в следующей редакции:

- «Подлежит лицензированию  деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению отходов  I-IV класса опасности, а также деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов V класса опасности, согласно подпункта 74 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 08.08.2001 года № 128-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности».
1.2. Пункт 5.7. «порядка установки рекламных конструкций» (приложение № 3 к Правилам), изложить в следующей редакции:

- «Размещения рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 19 Федерального закона «О рекламе» от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ.»

1.3. Абзац 4 пункта 2.1. Порядка организации и проведения аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (приложение № 6 Порядка установки рекламных конструкций) изложить в следующей редакции:

- «Организатор аукциона – Комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области (далее комитет)»

1.4. В тексте: Порядка организации и проведения аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (приложение № 6 Порядка установки рекламных конструкций) – слово «Отдел» заменить словом «Комитет».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

  Мэр городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                        В.Ф.Никитин
от 30.03. 2011 г.